平环审［2019］7号

平顶山市生态环境局

关于《平顶山奥峰新材料科技有限公司1.6万吨/年聚氨酯胶/MS胶/硅酮胶项目环境影响报告书》的批复意见

平顶山奥峰新材料科技有限公司：

你公司上报的由平顶山市润青环保科技有限公司编制的《平顶山奥峰新材料科技有限公司1.6万吨/年聚氨酯胶/MS胶/硅酮胶项目环境影响报告书》（以下简称《报告书》）和公众参与说明等材料收悉。该项目审批事项在我局网站公示期满。经研究，批复如下：

一、项目位于平顶山化工产业集聚区，总投资5000万元，建设规模为年产聚氨酯胶8000吨、MS胶4800吨、硅酮胶3200吨生产线。建设生产车间1座，办公楼、食堂、配电室和罐区等依托聚氨酯填缝剂项目建设，导热油炉2台（电加热）。原料为：DMC（二甲基环硅氧烷混合物）、白油（石蜡油）、色浆、交联剂-甲基三丁酮肟基硅烷、硅烷偶联KH-550/560/792、二月桂酸二丁基锡（催化剂）、氢氧化钾、磷酸、钙粉CaCO3、炭黑、气相白炭黑、聚醚多元醇（和7000万罐聚氨酯泡沫填缝剂项目共用）、增塑剂DINP（邻苯二甲酸二异壬酯）、二苯基甲烷二异氰酸酯MDI、增塑剂DOP（邻苯二甲酸二辛酯）、改性聚醚多元醇等。生产工艺为聚氨酯胶：原料进入反应釜反应——制胶——真空脱气——压胶——分装外售；MS胶：原料混合制胶——真空脱气——压胶——分装外售；硅酮胶：原料混合反应釜反应——捏合——研磨——制胶——分装出售。项目设置防护距离100米，现状范围内无环境敏感点。

二、该《报告书》编制基本规范，内容全面，提出的污染防治措施基本可行，结论可信，可以作为下一步工程设计和环境管理的依据。该项目符合目前国家产业政策和环保政策，同意该项目要按照《报告书》所列的性质、规模、地点、工艺和环境保护对策措施进行建设。

三、你公司应向社会公众主动公开已经批准的《报告书》内容，并接受利害相关方的垂询。

四、你公司要严格执行环保“三同时”制度，认真落实环评提出的各项污染防治措施，并落实相应环保投资。确保本项目在施工期产生的生态影响得到有效控制和营运期产生的噪声和固体废物等各类污染物达标排放或得到妥善处理。同时你公司在项目的施工和运营期间应做好以下工作：

1、在施工期需加强管理，文明科学施工，落实蓝天工程实施方案有关要求，采取切实可行措施减轻施工期对周围环境的影响。

2、强化废气污染物防治措施，加强罐区维护和车间废气收集，减少无组织排放。有组织废气收集后经UV光氧催化设备+活性炭吸附装置进行处理满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》(参考河北省地方标准执行，目前无国标)和《大气污染物综合排放标准》相应限值要求。企业须按《报告书》的要求设置100米的防护距离，建设单位应配合当地政府管理部门，防止在防护距离内新建居民生活区、学校等敏感点。

3、项目厂区清污分流、雨污分流。废水经厂内污水处理站处理满足河南省地方标准《化工行业水污染物间接排放标准》限值以及第三污水处理厂进水指标后排入集聚区污水管网。厂区及车间采取分区防渗、防腐处理，防范污染地下水，设置监测井并按监测计划执行。

4、加强设备减震、厂房隔声等措施，确保厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》2类限值要求。

5、废机油、废抹布及废钢丝球等危险废物，妥善暂存后交资质单位处置；工艺固废按规范进行危险废物鉴别，并妥善处置；一般固废清运至垃圾填埋场，妥善处置。

6、制定环境风险应急预案，定期演练，备足环境风险应急物资，切实防范环境风险。

五、如果今后国家或我省颁布新标准，你单位应按新标准执行。项目竣工后要及时进行污染防治设施竣工环保验收，合格后方可正式投入运行。叶县环境保护局须加强日常环保监督管理。

六、本批复有效期为5年，如该项目逾期方开工建设，其环境影响报告应按照审批权限重新上报审核。

经办人：环评科                         2019年3月14日